平成３０年１０月５日

診療科（部門）長各位

研究倫理委員会

病院倫理委員会

臨床研究センター

『モニタリング講習会』のお知らせ

 今般、「モニタリング講習会」を以下の通り開催いたします。下記内容にお目通しいただき、

臨床研究法への対応も含め、実臨床にて臨床研究を実施している（もしくはされる）診療科

（部門）は、必ず１名以上ご参加いただきますようお願い申し上げます。

記

開 催 日： 平成３０年１２月１７日（月）

開催時間： １７：４５ ― １９：３０（２時間弱の予定です。）

開催場所： 新講義実習棟 Ｐ１０１

対 象 者： 臨床研究を実施している研究者、モニタリングを実施する医療従事者等

講 師： 大阪大学医学部附属病院 未来医療開発部 渡邊 貴恵 氏

講習内容： モニタリングに関する基本講習、模擬実習

参加定員： １００名まで

申 込 み： 平成３０年１１月３０日(金)までに参加申込書を提出

注意事項： ①申込みが１００名になった時点で本講習会の受付は終了します。

②本講習会は、倫理申請時に必要な教育研修に含まれます。

（受講者には受講証をお渡しいたします。）

③「臨床研究法」（平成 29 年 4 月施行）への対応を含め、実臨床をされている診

療科(部門)を対象とさせていただきます。（各診療科（部門）で必ず 1名以上

ご参加ください。）

本件に関する問い合わせ先：研究倫理委員会事務局(研究推進課)

              内線 ２９０４

              事務局専用アドレス：rinri@osaka-med.ac.jp

『モニタリング講習会』―参加申込書

診療科(部門)名：

申し込みに関する連絡先：（氏名）

（内線）        （メールアドレス）     @osaka-med.ac.jp

氏名 職名 メールアドレス

1 @osaka-med.ac.jp

2 @osaka-med.ac.jp

3 @osaka-med.ac.jp

※診療科(部門)にて必ず１名以上、最大３名までの参加でお願いいたします。

提出先：研究倫理委員会事務局（総合研究棟４階、研究推進課）

提出締切：１１月３０日（金）まで